
Name Verpackungsart PZN Zutaten und 
Menge

Inhaltsstoffe die Allergien 
oder Unverträglichkeiten 
auslösen

Nettofüllmenge Mindesthaltbarkeitsdatum Anweisungen 
Aufbewahrung/
Verwendung

Ursprungsland Gebrauchsanleitung Nährwertdeklaration je 
100g

Dallmann´s Salbei-
Honig-Bonbons

Beutel 13623659 Glukosesirup, 
Zucker, 6,5% 
Lindenblütenhonig, 
1,1% Salbeiextrakt, 
L-Ascorbinsäure 
(Vitamin C), 
Säuerungsmittel: 
Citronensäure, 
natürliches Aroma

60g Siehe Beutelaufdruck Deutschland Energie: 1665kJ/392kcal
Fett: 0g
Davon gesättigte 
Fettsäuren: 0g
Kohlenhydrate: 98g
Davon Zucker: 68g
Eiweiß: <0,1g
Salz: 0,01g
Vitamin C: 804mg

Dallmann´s Salbei-
Kirsch-Bonbons

Beutel 13623636 Glukosesirup, 
Zucker, 5% 
Kirschsaft aus 
Kirschsaftkonzentra
t, 1,1% 
Salbeiextrakt, L-
Ascorbinsäure 
(Vitamin C), 
Säuerungsmittel: 
Citronensäure, 
Frucht- und 
Pflanzenkonzentrat
e (aus Karotte, 
Kirsche), natürliche 
Aromen

60g Siehe Beutelaufdruck Deutschland Energie: 1664kJ/391kcal
Fett: 0g
Davon gesättigte 
Fettsäuren: 0g
Kohlenhydrate: 98g
Davon Zucker: 67g
Eiweiß: <0,1g
Salz: 0,01g
Vitamin C: 794


